
REGIONE PIEMONTE BU12 25/03/2021 
 

Regione Piemonte 
Settore Decentrato OO.PP. e Difesa Assetto Idrogeologico - Vercelli 
R.D. 523/1904 Pratica N.O.I. 2804. Richiedente BOSSI PIERANGELO. Richiesta di 
autorizzazione idraulica per la realizzazione di protezione spondale in sinistra idrografica del 
Torr. Mastallone in Fraz. Bocciolaro di Cravagliana (VC) a difesa di area pertinenziale di 
fabbricato residenziale e concessione breve per utilizzo di area demaniale del Torr. Mastallone 
per la realizzazione di pista di cantiere temporanea per l'accesso il alveo dell'area dei lavori 
 
 
 
Vista la richiesta del sig. Bossi Pierangelo, datata 08.03.2021, pervenuta al protocollo n. 
11992/A1820C in data 09.03.2021, intesa ad ottenere l’autorizzazione idraulica ai sensi del R.D. 
523/1904 e la concessione demaniale per “realizzazione di protezione spondale in sinistra 
idrografica del Torrente Mastallone in Frazione Bocciolaro del comune di Cravagliana, a difesa di 
area pertinenziale di fabbricato residenziale e utilizzo di area demaniale del Torrente Mastallone 
per realizzazione di pista di cantiere temporanea per l’accesso in alveo all’area dei lavori”, 
 
� visto il R.D. 25.07.1904, n. 523 “Testo unico delle disposizioni di legge intorno alle opere 
idrauliche delle diverse categorie”, 
� vista la L.R. 18.05.2004, n. 12 e ss.mm.ii. ed il relativo regolamento emanato con D.P.G.R. 
06.12.2004, n. 14/R “Prime disposizioni per il rilascio delle concessioni per l'utilizzo di beni del 
demanio idrico fluviale e lacuale non navigabile e determinazione dei relativi canoni (Legge 
regionale 18 maggio 2004, n. 12) ”, così come modificato dal regolamento regionale n. 2/R/2011, 
� vista la L.R. n. 37/2006 “Norme per la gestione della fauna acquatica, degli ambienti acquatici 
e regolamentazione della pesca”, 
� vista la D.G.R. n. 72–13725 del 29.03.2010 “Disciplina delle modalità e procedure per la 
realizzazione di lavori in alveo, programmi, opere e interventi sugli ambienti acquatici ai sensi 
dell'art. 12 della legge regionale n. 37/2006”, modificata con D.G.R. n. 75–2074 del 17.05.2011, 

DISPONE 
la pubblicazione del presente avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per la 
presentazione, entro 30 giorni dalla pubblicazione, di eventuali osservazioni che dovranno 
pervenire, mediante invio o consegna, al Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli, Via Fratelli 
Ponti n. 24, 13100 Vercelli. 
La domanda e gli allegati tecnici sono a disposizione di chiunque voglia prenderne visione o possa 
vantare interesse all’oggetto “realizzazione di protezione spondale in sinistra idrografica del 
Torrente Mastallone in Frazione Bocciolaro del comune di Cravagliana, a difesa di area 
pertinenziale di fabbricato residenziale e utilizzo di area demaniale del Torrente Mastallone per 
realizzazione di pista di cantiere temporanea per l’accesso in alveo all’area dei lavori”, presso il 
Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli – Via Fratelli Ponti n. 24, 13100 Vercelli – dove può 
essere consultata (previo appuntamento) la suddetta richiesta e gli atti relativi, dal lunedì al venerdì, 
nei giorni feriali, dalle ore 10:00 alle ore 12:00. 
Eventuali osservazioni dovranno pervenire, mediante invio o consegna, al Settore Tecnico 
Regionale di Biella e Vercelli entro 30 giorni dalla pubblicazione. 
 

Il Dirigente Responsabile del Settore 
Ing. Giorgetta LIARDO 

(sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 

 


